FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School: Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

COMUNICADO NRCA-CE N.º 07/2018

DIVULGA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS APROVADOS NAS
AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E NOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA PARA O 1º
SEMESTRE DE 2018.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto no Edital NRCA-
CE n.º 04/2018, de 02 de abril de 2018, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, conforme quadro anexo, os discentes aprovados nas Avaliações de

Suficiência e nos Exames de Proficiência da FAE Centro Universitário.

Parágrafo único. As médias obtidas nas avaliações e/ou exames já estão disponíveis no FAE

Connect, incluindo àquelas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 19 de junho de 2018.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School: Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Anexo ao Comunicado NRCA-CE n.º 07/2018

PROVA RA NOME CURSO DISCIPLINA
CÓDIGO

DA
DISCIPLINA

STATUS

Proficiência 1001652297
Ademir Benedito da
Silva Junior

Ciências Contábeis
Análise das
Demonstrações
Financeiras

GR01223 APROVADO

Proficiência 1001550051
Alison Gracino
Ramos

Engenharia de
Produção

Probabilidade e
Estatística II

GR01682 APROVADO

Proficiência 1001453557
Ana Flávia Lins
Gonçalves

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Saneamento  II GR03194 APROVADO

Proficiência 1001453431
Andreassa
Santiago

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Auditoria Ambiental GR02475 APROVADO

Proficiência 1001750553
Bruna Kummer
Pereira da Silva

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Proficiência 1001750553
Bruna Kummer
Pereira da Silva

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa III GR01597 APROVADO

Suficiência 1001352863 Cassius Martins
Engenharia
Mecânica

Metrologia GR01640 APROVADO

Proficiência 1001250090
Claudia Regina de
Oliveira Calazam

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Passivos Ambientais
e Recuperação de
Áreas Degradadas

GR01663 APROVADO

Proficiência 1001250090
Claudia Regina de
Oliveira Calazam

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Legislação
Ambiental

GR01588 APROVADO

Proficiência 1001250090
Claudia Regina de
Oliveira Calazam

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Monitoramento
Ambiental

GR01645 APROVADO

Proficiência 1001653302
Cristina Fumiko
Nakamura

Ciências Contábeis
Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Suficiência 1001452236
Erickson Raian
Tavares Vieira

Engenharia
Mecânica

Gestão de Projetos GR01546 APROVADO

Proficiência 1001754022
Ericson Henrique
Caron

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Proficiência 1001552340
Felipe Pires de
Moraes

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Perícia Ambiental GR03197 APROVADO

Proficiência 1001350756
Fernanda Portes
Kostrzepa

Ciências Contábeis
Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001560441
Franciele Rodrigues
Moscatto

Engenharia
Mecânica

Elementos de
Máquinas

GR01958 APROVADO

Proficiência 1001451794 Gabriela Segecin Ciências Contábeis
Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001752431 Gabrielle Wielewski
Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Suficiência 1001452052
Guilherme Aberlado
Lovato Czelusniak

Engenharia de
Produção

Pesquisa
Operacional I

GR01431 APROVADO

Proficiência 1001350745
Guilherme Emanuel
Fernandes da
Conceição

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Construção Civil GR03187 APROVADO

Proficiência 1001350745
Guilherme Emanuel
Fernandes da
Conceição

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Química Ambiental I GR02462 APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School: Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Proficiência 1001350745
Guilherme Emanuel
Fernandes da
Conceição

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Química Ambiental II GR03189 APROVADO

Proficiência 1001552604
Guilherme Vernize
de Araujo

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Proficiência 1001451231
Henrique de Abreu
Forischi

Ciências Contábeis Ética Profissional GR02363 APROVADO

Proficiência 1001451231
Henrique de Abreu
Forischi

Ciências Contábeis
Estudos Dirigidos
em Contabilidade

GR02362 APROVADO

Proficiência 1001753162
Henry Johan Baldo
Petry

Ciências
Econômicas

Mercado Financeiro
e de Capitais

GR01311 APROVADO

Proficiência 1001760700
Isabela Kerber
Ribeiro

Letras Língua Inglesa I GR02170 APROVADO

Proficiência 1001753850 Janyne Lima Torino Pedagogia
Informática
Instrumental

GR02671 APROVADO

Proficiência 1001452003
Jheyson Nicolas da
Silva Szkutnik

Ciências Contábeis Ética Profissional GR02363 APROVADO

Proficiência 1001452003
Jheyson Nicolas da
Silva Szkutnik

Ciências Contábeis
Estudos Dirigidos
em Contabilidade

GR02362 APROVADO

Suficiência 1001652474
Juliane Simara de
Lima Mondim

Letras - Português
e Inglês

Literatura
Portuguesa I

GR02279 APROVADO

Suficiência 1001551860 Karine Lira da Silva Pedagogia
Fundamentos e
Metodologia do
Ensino de Ciências

GR02683 APROVADO

Proficiência 1001251893
Kawanny Furtado
Constantino Leal

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Monitoramento
Ambiental

GR01645 APROVADO

Proficiência 1001453277 Larissa Akemi Iuki
Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Saneamento II GR03194 APROVADO

Proficiência 1001652294
Luâ Junior da
Conceição Pires

Ciências Contábeis Ética Profissional GR02363 APROVADO

Proficiência 1001353142
Lucas Gregório
Ferreira

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Construção Civil GR03187 APROVADO

Proficiência 1001353142
Lucas Gregório
Ferreira

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Legislação
Ambiental

GR03186 APROVADO

Proficiência 1001353142
Lucas Gregório
Ferreira

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Mudanças de Clima GR03195 APROVADO

Proficiência 1001660420
Luiz Fernando da
Silva Bless

Ciências Contábeis Ética Profissional GR02363 APROVADO

Suficiência 1000801511
Luiz Fernando
Pereira

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Introdução Á
Engenharia
Ambiental II

INAM24-72 APROVADO

Suficiência 1001251650
Marcelle Brey Alves
dos Santos

Negócios
Internacionais

Internacionalização
de Empresas

GR01578 APROVADO

Proficiência 1001353258
Marcelo Miquelissa
Muller

Engenharia
Ambiental e
Sanitária

Gestão de Efluentes
Líquidos

GR03191 APROVADO

Proficiência 1001251953
Patrick Rodrigues
Ferreira

Engenharia
Mecânica

Projeto de Sistemas
Mecânicos

GR01836 APROVADO

Proficiência 1001660270
Stephany Ellen do
Nascimento
Ferreira

Ciências Contábeis Auditoria Contábil GR01228 APROVADO

Proficiência 1001751148
Thais Lacerda
Marinho Souza

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-9810
Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-9810

FAE Business School: Avenida Visconde de Guarapuava, 3263 – Centro – CEP 80010-100 – Telefone (41) 2112-8000

Proficiência 1001752595
Vanessa Portella
Nascimento

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Proficiência 1001751207
Vinicius de Oliveira
Paredes

Letras - Português
e Inglês

Língua Inglesa IV GR01598 APROVADO

Suficiência 1001552307 Vitor Hugo Américo
Comunicação
Social: Publicidade
e Propaganda

Planejamento de
Comunicação

GR02563 APROVADO

Proficiência 1001352303 Wagner Reis Lopes
Engenharia
Mecânica

Metrologia GR01640 APROVADO